Sistema de Administracién Municipal Integrado

[

Honduras, C.A.

SAN MARCOS DE CAIQUIN, LEMPIRA
EJERCICIO: 2022

USUARIO:

ERMIN.HERNANDEZ

Ejecucion Presupuestaria de Ingresos por Periodo
31/12/2022

Fecha del: 01/12/2022 al

=

8 SAMI

04/01/2023
01:31 p.m.

Cuenta

Concepto

En el Ejercicio

En el Periodo

Prespuesto Asignado

Modificaciones

Presupuesto Vigente (L)

Ejecutado Percibido

11.0.0.00.00.00
11.7.0.00.00.00
11.7.1.00.00.00
11.7.1.01.00.00
11.7.1.01.02.00
11.7.1.01.41.00

11.7.1.02.00.00
11.7.1.02.03.00
11.7.1.02.05.00
11.7.1.02.06.00
11.7.1.02.12.00
11.7.1.02.13.00
11.7.1.02.14.00
11.7.1.02.17.00
11.7.1.02.34.00
11.7.1.02.37.00
11.7.1.02.38.00
11.7.1.03.00.00
11.7.1.03.01.00
11.7.1.03.05.00
11.7.1.03.10.00
11.7.1.03.23.00
11.7.1.03.28.01
11.7.1.96.00.00

11.7.1.96.02.00
11.7.1.96.03.00
11.7.1.97.00.00

11.7.1.97.02.00

11.7.1.97.03.00

11.7.1.98.00.00

11.7.1.98.02.00
11.7.1.98.03.00
11.7.2.00.00.00
11.7.2.01.00.00

INGRESOS TRIBUTARIOS
IMPUESTOS MUNICIPALES
Impuesto Sobre La Industria, Comercio y Servicios

Impuestos a Establecimientos Industriales
Matanza de ganado, preparacion y conservacion de carnes
Fabricacién de productos minerales no metalicos (Barro, loza, porcelana, vidrio,
arcilla, yeso y otros, ejemplo, tejeras, bloqueras).
Impuestos a Establecimientos Comerciales
Tiendas (calzado, vestuario, etc.)
Abarrotarias
Bodegas (distribuidoras granos basicos y mercaderia en general)
Ferreterias
Pulperias
Glorietas y casetas de venta de golosinas
Librerias y papelerias
Venta de verduras
Venta de Productos Lacteos
Panaderia
Impuestos a Establecimientos de Servicios
Servicio de Transporte
Compaiiias televisoras por cable
Comedores
Molinos que prestan servicios a particulares
Taller de carpinteria
Recargos generados por atraso en el pago del impuesto de Industria,
Comercio y Servicio
Recargos generados por atraso en el pago del Impuestos de Comercio
Recargos generados por atraso en el pago del Impuestos de Servicio
Intereses generados por atraso en el pago de impuestos a
establecimientos de Industria, Comercio y Servicio
Intereses generados por atraso en el pago de Impuestos a establecimientos de
Comercio
Intereses generados por atraso en el pago de Impuestos a establecimientos de
Servicio
Recuperacion de Mora de impuestos a establecimientos de Industria,
Comercio y Servicio
Recuperacién de Mora de Impuestos a establecimientos Comercio
Recuperacion de Mora de Impuestos a establecimientos de Servicio

Impuesto Sobre Bienes Inmuebles

Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos

04/01/2023 01:31:50 p.m.

503,520.45
503,520.45
51,990.00
2,020.00

1,900.00
120.00

35,970.00
3,900.00
7,500.00
7,000.00
6,000.00
2,700.00

50.00
120.00
200.00

4,000.00
4,500.00

13,600.00
5,800.00
5,600.00

400.00
100.00
1,700.00
20.00

10.00
10.00
70.00

50.00
20.00
310.00

300.00

10.00
249,660.30
20,560.30

249,865.59
249,865.59
198,497.33

0.00

0.00
0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00
164,151.36
0.00
164,151.36
0.00

0.00

0.00

0.00

0.00
0.00
18,855.97

18,855.97
0.00
15,490.00

0.00
15,490.00
51,368.26
24,582.34

753,386.04
753,386.04
250,487.33

2,020.00

1,900.00
120.00

35,970.00
3,900.00
7,500.00
7,000.00
6,000.00
2,700.00

50.00
120.00
200.00

4,000.00
4,500.00
177,751.36
5,800.00
169,751.36
400.00
100.00
1,700.00
20.00

10.00
10.00
18,925.97

18,905.97
20.00
15,800.00

300.00
15,500.00
301,028.56
45,142.64

17,695.78
17,695.78
3,727.72
320.00
320.00
0.00

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

1,940.00
1,940.00
0.00

0.00

0.00

0.00

3.50

3.50
0.00
1,464.22

1,464.22
0.00
0.00

0.00

0.00
13,467.87
7,196.72
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Sistema de Administracién Municipal Integrado

L -

Honduras, C.A.

SAN MARCOS DE CAIQUIN, LEMPIRA
EJERCICIO: 2022

USUARIO:

ERMIN.HERNANDEZ

Ejecucion Presupuestaria de Ingresos por Periodo
31/12/2022

Fecha del: 01/12/2022 al

8 SAMI

04/01/2023
01:31 p.m.

Cuenta

Concepto

En el Ejercicio

En el Periodo

Prespuesto Asignado

Modificaciones

Presupuesto Vigente (L)

Ejecutado Percibido

11.7.2.01.00.00
11.7.2.02.00.00
11.7.2.02.00.00
11.7.2.96.00.00

11.7.2.96.01.00

11.7.2.96.02.00

11.7.2.97.00.00

11.7.2.97.01.00

11.7.2.97.02.00

11.7.2.98.00.00
11.7.2.98.01.00
11.7.2.98.02.00
11.7.3.00.00.00
11.7.3.01.00.00
11.7.3.01.00.00
11.7.3.96.00.00

11.7.3.96.00.00

11.7.3.97.00.00

11.7.3.97.00.00
11.7.3.98.00.00
11.7.3.98.00.00
11.7.6.00.00.00
11.7.6.01.00.00
11.7.6.01.03.00
11.7.6.01.05.00
12.0.0.00.00.00
12.5.0.00.00.00
12.5.99.00.00.00
12.5.99.02.00.00
12.5.99.02.01.00

Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos
Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales
Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales
Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes
Inmuebles
Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes
Inmuebles Urbanos
Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes
Inmuebles Rurales
Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes
Inmuebles
Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes
Inmuebles Urbanos
Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes
Inmuebles Rurales
Recuperacion de Mora por Impuesto Sobre Bienes Inmuebles
Recuperacion de Mora por Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos
Recuperacion de Mora por Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales
Impuesto Sobre Ingresos Personales
Impuesto Personal Municipal
Impuesto Personal Municipal
Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Ingresos
Personales
Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Ingresos
Personales
Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre
Personales
Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Personales
Recuperacion de Mora por Impuesto Sobre Personales
Recuperacién de Mora por Impuesto Sobre Personales
Impuesto Selectivo a los Servicios de Telecomunicaciones
Telecomunicaciones
Internet
Telefonia Movil
INGRESOS NO TRIBUTARIOS
NO TRIBUTARIOS MUNICIPALES
Ingresos No Tributarios Municipales
Derechos Municipales
Matrimonios

04/01/2023 01:31:50 p.m.

20,560.30
200,000.00
200,000.00
600.00

200.00
400.00
3,500.00
1,000.00
2,500.00

25,000.00
10,000.00
15,000.00

40,150.00

36,000.00
36,000.00

150.00

150.00
1,500.00

1,500.00
2,500.00
2,500.00
161,720.15
161,720.15
1,200.00
160,520.15
75,300.00
75,300.00
75,300.00
69,100.00
1,000.00

24,582.34
0.00

0.00
0.00

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

26,785.92
26,785.92
0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00
0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00
56,657.96
56,657.96
56,657.96
43,607.96
0.00

45,142.64
200,000.00

200,000.00
600.00

200.00
400.00
3,500.00
1,000.00
2,500.00

51,785.92
36,785.92
15,000.00

40,150.00

36,000.00

36,000.00
150.00

150.00
1,500.00

1,500.00
2,500.00
2,500.00
161,720.15
161,720.15

1,200.00
160,520.15
131,957.96
131,957.96
131,957.96
112,707.96
1,000.00

7,196.72
3,873.23

3,873.23
379.81

206.93
172.88
36.92
0.00
36.92

1,981.19
343.20
1,637.99
500.19
495.36
495.36
4.83

4.83
0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00
11,037.04
11,037.04
11,037.04
3,835.00
0.00
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Sistema de Administracién Municipal Integrado

[

Honduras, C.A.

SAN MARCOS DE CAIQUIN, LEMPIRA
EJERCICIO: 2022

USUARIO:

ERMIN.HERNANDEZ

Ejecucion Presupuestaria de Ingresos por Periodo
01/12/2022 al

Fecha del:

31/12/2022

=

8 SAMI

04/01/2023
01:31 p.m.

Cuenta

Concepto

En el Ejercicio

En el Periodo

Prespuesto Asignado

Modificaciones

Presupuesto Vigente (L)

Ejecutado Percibido

12.5.99.02.06.00

12.5.99.02.18.00
12.5.99.02.19.00
12.5.99.02.20.00
12.5.99.02.21.00
12.5.99.02.22.00
12.5.99.02.24.00
12.5.99.02.30.00
12.5.99.02.32.00
12.5.99.02.34.00
12.5.99.02.39.00
12.5.99.02.41.00

12.5.99.02.44.00
12.5.99.02.52.00
12.5.99.02.57.00
12.5.99.02.58.00
12.5.99.03.00.00
12.5.99.03.01.00
12.5.99.03.02.00
12.5.99.03.10.00
12.5.99.03.15.00
15.0.0.00.00.00

15.1.0.00.00.00

15.1.2.00.00.00

15.1.2.02.00.00

15.1.2.02.00.00

15.2.0.00.00.00

15.2.19.00.00.00
15.2.19.01.00.00
15.2.19.01.03.00
15.2.19.02.00.00
15.2.19.02.02.00
15.2.19.96.00.00

15.2.19.96.02.00

15.2.19.97.00.00

Derecho por uso de calles a automotores distribuidores de mercaderias y
transporte de carga pesada

Derechos por Dominio Pleno

Derechos por Lotes de Cementerio
Constancias

Certificaciones

Autorizaciones y vistos buenos

Licencia para buhoneros

Permisos para operacion de negocios
Permisos para ventas en la feria patronal
Permisos de construccion

Permiso para forja de fierros

Permiso para extraccion de recursos (lefia, madera, arena, grava, etc.) temporal

0 uso particular
Permiso para transportar ganado mayor y ganado menor(Guia)
Matricula de marcas de herrar
Matricula de armas de fuego
Matricula de motosierra
Multas Municipales
Por infracciones sancionadas por la policia preventiva
Por la presentacion de declaraciones juradas tardias
Multas impuestas por el departamento municipal de justicia
Multas impuestas por el juzgado de paz

VENTAS DE BIENES Y SERVICIOS DEL GOBIERNO GENERAL
VENTA DE BIENES
Venta de Materiales y Productos Agropecuarios

Venta de Productos Agropecuarios
Venta de Productos Agropecuarios

VENTA DE SERVICIOS
Venta de Servicios Municipales

Servicios de Documentacion, Revision y Medidas Municipales

Servicios de Medidas y Remedidas
Servicios Publicos Municipales
Servicio de Alcantarillado Sanitario
Recargos Generados por Atraso en el Pago de Servicios Publicos
Municipales
Recargos Generados por Atraso en el Pago de Servicio de Alcantarillado
Sanitario
Intereses Generados por Atraso en el Pago de Servicios Publicos
Municipales

04/01/2023 01:31:51 p.m.

100.00

1,600.00
100.00
3,000.00
2,000.00
3,000.00
800.00
15,000.00
3,500.00
600.00
100.00
25,000.00

500.00
200.00
600.00
12,000.00
6,200.00
1,000.00
1,200.00
2,000.00
2,000.00
18,050.00
1,000.00
1,000.00
1,000.00
1,000.00
17,050.00
17,050.00
100.00
100.00
15,750.00
15,750.00
100.00

100.00

100.00

0.00

22,555.46
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
16,052.50

0.00

0.00

0.00
5,000.00
13,050.00
0.00

0.00
13,050.00
0.00
22,970.00
0.00

0.00

0.00

0.00
22,970.00
22,970.00
0.00

0.00
13,770.00
13,770.00
0.00

0.00

0.00

100.00

24,155.46
100.00
3,000.00
2,000.00
3,000.00
800.00
15,000.00
3,500.00
600.00
100.00
41,052.50

500.00
200.00
600.00
17,000.00
19,250.00
1,000.00
1,200.00
15,050.00
2,000.00
41,020.00
1,000.00
1,000.00
1,000.00
1,000.00
40,020.00
40,020.00
100.00
100.00
29,520.00
29,520.00
100.00

100.00

100.00

0.00

0.00
0.00
1,225.00
165.00
175.00
0.00
400.00
0.00
0.00
0.00
1,870.00

0.00

0.00

0.00

0.00
7,202.04
0.00
202.04
7,000.00
0.00
29,460.00
0.00

0.00

0.00

0.00
29,460.00
29,460.00
300.00
300.00
9,320.00
9,320.00
10,000.00

10,000.00

0.00
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Sistema de Administracién Municipal Integrado

L -

Honduras, C.A.

SAN MARCOS DE CAIQUIN, LEMPIRA
EJERCICIO: 2022

USUARIO:

ERMIN.HERNANDEZ

Ejecucion Presupuestaria de Ingresos por Periodo
31/12/2022

Fecha del: 01/12/2022 al

=

8 SAMI

04/01/2023
01:31 p.m.

Cuenta

Concepto

En el Ejercicio

En el Periodo

Prespuesto Asignado

Modificaciones

Presupuesto Vigente (L)

Ejecutado Percibido

15.2.19.97.02.00

15.2.19.98.00.00
15.2.19.98.02.00
17.0.0.00.00.00
17.3.0.00.00.00
17.3.1.00.00.00
17.6.0.00.00.00
17.6.1.00.00.00
17.6.1.02.00.00
17.6.1.02.00.00
18.0.0.00.00.00

18.1.0.00.00.00
18.1.1.00.00.00
18.1.1.01.00.00

18.1.1.01.01.01

22.0.0.00.00.00
22.1.0.00.00.00
22.1.1.00.00.00
22.1.1.01.00.00

22.1.1.01.01.01

22.1.1.01.01.02
22.1.1.01.01.05

23.0.0.00.00.00
23.7.0.00.00.00
23.7.2.00.00.00
23.7.2.01.00.00
23.7.2.01.02.00
23.7.2.02.00.00
23.7.2.02.01.00

Intereses Generados por Atraso en el Pago de Servicio de Alcantarillado
Sanitario
Recuperacion de Mora por Servicios Publicos Municipales
Recuperacion de Mora por Servicio de Alcantarillado Sanitario
RENTAS DE LA PROPIEDAD
INTERESES POR DEPOSITOS
Intereses por Depositos Internos
ALQUILERES
Alquiler de Tierra y Terrenos
Alquiler de Terrenos Municipales (Area Rural)
Alquiler de Terrenos Municipales (Area Rural)

TRANSFERENCIAS Y DONACIONES CORRIENTES A INSTITUCIONES DEL
SECTOR PUBLICO
TRANSFERENCIAS CORRIENTES DEL GOBIERNO GENERAL
Transferencias Corrientes de la Administracion Central
Transferencias Corrientes de la Administracion Central para Gobiernos
Locales
Detalle de Transferencias Corrientes de la Administracion Central para Gobiernos
Locales

TRANSFERENCIAS Y DONACIONES DE CAPITAL
TRANSFERENCIAS DE CAPITAL DEL GOBIERNO GENERAL
Transferencias de Capital de la Administraciéon Central
Transferencias de Capital de la Administracién Central para Gobiernos
Locales
Detalle de Transferencias de Capital de la Administracion Central para Gobiernos
Locales
Donacién de fondos UNICEF.
TRANSFERENCIA DEL GOBIERNO CENTRAL PARA PROYECTO DE
PAVIMENTACION CON CONCRETO HIDRAULICO EN EL CASCO URBANO-
Inversion
ACTIVOS FINANCIEROS
DISMINUCION DE ACTIVOS FINANCIEROS
Disminucion de Caja y Bancos
Disminucion de Caja y Bancos Corrientes
DCB-Fondos Propios Municipales
Disminucion de Caja y Bancos de Capital
DCB-Transferencia para Gobierno Local (Inversion)

04/01/2023 01:31:51 p.m.

100.00

1,000.00
1,000.00
72,200.00
200.00
200.00
72,000.00
72,000.00
72,000.00
72,000.00
3,374,131.91

3,374,131.91
3,374,131.91
3,374,131.91

3,374,131.91

13,496,527.63
13,496,527.63
13,496,527.63
13,496,527.63

13,496,527.63

0.00
0.00

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

0.00

9,200.00
9,200.00
0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00
834,732.13

834,732.13
834,732.13
834,732.13

834,732.13

3,438,349.91
3,438,349.91
3,438,349.91
3,438,349.91

3,342,338.34

96,000.00
11.57

174,506.00
174,506.00
174,506.00
102,627.98
102,627.98
71,878.02
71,878.02

100.00

10,200.00
10,200.00
72,200.00
200.00
200.00
72,000.00
72,000.00
72,000.00
72,000.00
4,208,864.04

4,208,864.04
4,208,864.04
4,208,864.04

4,208,864.04

16,934,877.54
16,934,877.54
16,934,877.54
16,934,877.54

16,838,865.97

96,000.00
11.57

174,506.00
174,506.00
174,506.00
102,627.98
102,627.98
71,878.02
71,878.02

0.00

9,840.00
9,840.00
88.69
88.69
88.69
0.00
0.00
0.00

0.00

0.00

0.00
0.00
0.00

0.00

96,000.00
96,000.00
96,000.00
96,000.00

0.00

96,000.00
0.00

0.00
0.00
0.00
0.00

0.00
0.00

0.00
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Sistema de Administraciéon Municipal Integrado

SAN MARCOS DE CAIQUIN, LEMPIRA

EJERCICIO: 2022 ,\ \‘ SAMI
USUARIO: ~—

ERMIN.HERNANDEZ

Ejecucion Presupuestaria de Ingresos por Periodo Emisién:  04/01/2023
Honduras, C.A. Fecha del: 01/12/2022  al  31/12/2022 Hora: 01:31 p.m.
TOTAL: 17,539,729.99 4,777,081.59 22,316,811.58 154,281.51

Filtros Aplicados al Reporte Actual
Fecha Inicio: 01/12/2022

Fecha Final: 31/12/2022
Ejercicio: 2022
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